Российская Федерация

Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснокаменск

	от
	«

	»

	2010
	г.                  №

	О реализации государственного полномочия по выплате денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Забайкальского края

     В целях реализации государственного полномочия переданного органам местного самоуправления муниципальных районов в соответствии с Законом Забайкальского края о 26.03.2010г. № 340-ЗЗК «Об установлении денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных учреждений Забайкальского края и о наделении органов местного самоуправления  муниципальных районов и городских округов Забайкальского края государственным полномочием по выплате денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Забайкальского края», руководствуясь ч. 2 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Забайкальского края от 13.04.2010г. № 146, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать уполномоченным органом по реализации государственного полномочия по выплате денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Забайкальского края - Комитет по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Т.И. Корнет).
2. Комитету по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»  Забайкальского края:
       - ежемесячно до 20-го числа месяца, предшествующего финансированию, подавать в Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края заявки на предоставление субвенций для реализации государственного полномочия по выплате денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений (копию заявки на предоставление субвенций – в Финансовое управление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края);

- осуществлять распределение средств на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя по типам и видам муниципальных образовательных учреждений, указанных в ст. 1  Закона Забайкальского края о 26.03.2010г. № 340-ЗЗК;

- обеспечить контроль за правильностью осуществления педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений выплат денежного вознаграждения, размер которого определяется согласно ст. 2 Закона Забайкальского края о 26.03.2010г. № 340-ЗЗК;

- ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края отчет установленной формы об использовании субвенций на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений.
3. Финансовому управлению Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Н.А. Селюнина):

- обеспечивать доведение до Комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края объемов финансовых средств в размере субвенций, предусмотренных Законом Забайкальского края о бюджете края на соответствующий финансовый год;

- производить финансирование Комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на вышеуказанные цели в пределах средств, поступивших из бюджета Забайкальского края.
4. Контроль за целевым использованием средств, предоставленных из бюджета Забайкальского края на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя возложить на Комитет по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Т.И. Корнет).
5. Признать утратившим силу Постановление Главы администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Читинской области от 17.03.2008г. № 261 «О выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Финансовое управление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края                              (Н.А. Селюнина).

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет действие на отношения, возникшие с 01.01 2010г.

         Глава муниципального района                              Г.Н. Колов

СОГЛАСОВАНО

Начальник Финансового

управления                                                                                 Н.А. Селюнина

Исп.

В.Г.Иванова